
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33908 Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2019

Instrumento Contratual, e ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA, Matrí-
cula Funcional: 57219599, como fi scal suplente e em substituição no caso 
de ausência do fi scal a contar da assinatura do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP.

Protocolo: 448696

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº628/2019-SAGA                                       
BELÉM, 27 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO:  Processo nº2019/298422, e Memorando nº243/2019
GAB.SIAC, de 25.06.2019.
CONSIDERANDO:  Portaria nº433/2019-SAGA,de 21.05.2019,publica-
da no DOE nº33.882,de 28.05.2019, que concedeu férias regulamen-
tares ao servidor  AMADEU CAMPOS BATISTA JÚNIOR, Gerente, MF 
5233356/3,2018/2019, no período de 01.07 a 30.07.2019.
R E S O L V E:     Designar a servidora CRISTIANE ALVES DOS SANTOS 
, Secretária de Diretoria, MF 54189914/3, para responder pelo cargo de 
Gerente, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 448716
PORTARIA Nº597/2019-SAGA                                       
BELÉM, 25 DE JUNHO DE 2019               

CONSIDERANDO:  O Memo. nº49/2019-Ouvidoria, de 24.06.2019, 
e a Portaria nº561/2019-SAGA, de 17.06.2019, publicada no DOE 
nº33.898, de 18.06.2019, que  retifi cou o período de gozo de férias da 
servidora  ANNA CLAUDIA LINS OLIVEIRA, Ouvidora, MF nº57223743/4, 
2018/2019, do período de 01.04 a 30.04.2019, para 14.06 a 13.07.2019.
R E S O L V E:Designar a servidora DARLAH MARIANA SANTOS 
CONCEIÇÃO, Assessor I, MF 5936412/1, para responder pelo cargo de 
Ouvidora, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 448710

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 580/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.906, PUBLICADA EM 28.06.19

ONDE LÊ: PERÍODO: 01 a 03.07.19
LEIA-SE: PERÍODO: 12 e 13.06.19
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

ERRATA DA PORTARIA Nº 603/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.906, PUBLICADA EM 28.06.19

ONDE LÊ: PERÍODO: 28 a 16.07.19
LEIA-SE: PERÍODO: 02 a 05.08.19
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 448859

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 022/2019-SEGUP.
Exercício: 2019.
Objeto: A contratação de empresa especializada no fornecimento de MA-
TERIAL GRÁFICO, com vistas a atender as demandas da Secretaria de Es-
tado de Segurança Pública e Defesa Social do Governo do Estado do Pará.
Valor Global: R$ 47.865,00
Data da Assinatura: 26/06/2019.
Vigência: 26/06/2019 à 26/06/2020.
Programação Orçamentária: 
06.181.1425.8264 – Operacionalização das Ações Administrativas.
Natureza da Despesa: 339030.
Fonte do Recurso: 0101.
Contratado: SUPER PRINT GRÁFICA E EDITORA.
Endereço: Rodovia Transcoqueiro, n° 67. CEP 66.652-300.
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES.

Protocolo: 448692
CONTRATO N° 024/2019-SEGUP.

Exercício: 2019.
Objeto: A AQUISIÇÃO de 4 (quatro) veículos automotores, com vistas 
a atender as demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social do Governo do Estado do Pará.
Valor Global: R$ 564.800,00

Data da Assinatura: 28/06/2019.
Vigência: 28/06/2019 à 28/06/2020.
Programação Orçamentária: 
06.181.1425.8264 - Gerenciamento das Ações Integradas de Segurança 
Pública.
Natureza da Despesa: 449052.
Fonte do Recurso: 0101.
PI: 2100008264C.
Contratado: TOYOTA DO BRASIL LTDA.
Endereço: Rua Max Mangels Sênior, nº 1024, na Cidade de São Bernardo 
do Campo – SP.
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES.

Protocolo: 448680

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº651/2019-SAGA                                       
BELÉM, 27 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO:     O Processo nº 2019/303620, e Memo. nº105/2019-
GTRAN, de 27.06.2019.                                                                                                                                                                                      
CONSIDERANDO:      A PORTARIA Nº 433/2019-SAGA, de 21.05.2019, 
publicada no DOE nº33.882, de 28.05.2019, que concedeu 30(trinta) 
dias de férias ao servidor ODILSON MENDES PEREIRA, Gerente, MF 
nº5589940/4, 2018/2019, no período de 01.07 a 30.07.2019.
R E S O L V E:       Retifi car o período de gozo de férias do servidor ODIL-
SON MENDES PEREIRA, Gerente, MF nº5589940/4, 2018/2019, do perío-
do de 01.07 a 30.07.2019, para 09.07.2019 a 07.08.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 448681
PORTARIA Nº629/2019-SEGUP                                      
BELÉM, 27 DE JUNHO DE  2019

CONSIDERANDO:Portaria nº215/2019-SEGUP, de 14.03.2019, DOE 
nº33.826, de 18.03.2019, que retifi cou o período de gozo das férias da 
servidora ROSIANE SOARES MOUTINHO BARBOSA, MF 5917350/1, Coor-
denadora, 2018/2019, do período de 04.03 a 02.04.2019, para 01.07 a 
20.07.2019 (20 dias), e os outros 10 dias, restantes a ser usufruído, para 
outro momento.
R E S O L V E:     I- Tornar sem efeito a Portaria nº215/2019-SEGUP, de 
14.03.2019, DOE nº33.826, de 18.03.2019.
II- Retifi car o período de gozo das férias da servidora ROSIANE 
SOARES MOUTINHOBARBOSA,MF5917350/1,Coordenadora,2018/2019,                                                                                              
concedida pela Portaria nº65/2019-SACA,de 31.01.2019, DOE nº33.797, 
de 05.02.2019, para 16.07 a 26.07.2019 (11 dias), e os outros 19 dias, 
restantes a ser usufruído, para outro momento.                  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 448689

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
Nº.2019/45

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE BRAGANÇA

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 11725A,11741A VEICULO PICK-UP,2.5;16V;6CIL;163CV;4P;5PS;4X4;C.D;C/AR;DIESE

02 11841A HATCH POL.,1.6,4CIL,89/97CV,4P,5PS,D.H,AR,GAS/ALC,RADIO
 

03 11890A,11891A MOTOCICLETA POLIC.,249CC,21CV,4TP,GAS/ALC,P.MOT,GRAF.,SINAL.
 

Obs:   RP ,  PLACA,  CHASSI
11741A - QEH.8934 – 8AFAR23N4JJ076015
11725A - QEH.8064 – 8AFAR23N1JJ074352
11090A - QEF.8925 - 9C2ND1120JR001928
11891A - QEF.9325 - 9C2ND1120JR001949
11841A - QEV.2354 – 935SUNFN1JB524332

Tipo de Movimentação: TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ORGÃO DOADOR
Data: 19/03/2019

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR (A):
Data: 19/03/2019

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA

Protocolo: 448768


